ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

                                                ТУЛУНСКИЙ    РАЙОН

                ГЛАВА   ЕДОГОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО      ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     01 июня  2021 года					                                    № 20
с.Едогон

«Об утверждении плана мероприятий на 2021-2023 годы по реализации в Иркутской области первого этапа Концепции обеспечения комплексной безопасности детей на территории Едогонского сельского поселения до 2025 года».
Во исполнения указа Губернатора Иркутской области от 1 апреля 2021 года № 92-уг «О концепции обеспечения комплексной безопасности детей на
территории Иркутской области до 2025 года», пунктом 1 распоряжения
Правительства Иркутской области от 1 июня 2021 года № 298-рп «Об
утверждении плана мероприятий на 2021-2023 годы по реализации в Иркутской области первого этапа Концепции обеспечения комплексной безопасности детей на территории Иркутской области до 2025 года» руководствуясь уставом Едогонского муниципального образования.

1.Утвердить план мероприятий на 2021-2023 годы по реализации первого
этапа Концепции обеспечения комплексной безопасности детей на территории
Едогонского муниципального образования до 2025 года. (приложение № 1).
2.Опубликовать настоящее распоряжение в газете
«Едогонский Вестник» и на официальном сайте администрации Едогонского сельского поселения Тулунского района.
3 Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4 Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Едогонского сельского поселения ______________О.Н. Кобрусева

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением главы Едогонского
сельского поселения от 01 июня 2021 г. №20
                                     ________________________О.Н.Кобрусева
План мероприятий на 2021-2023 годы по реализации в Иркутской области первого этапа Концепции обеспечения комплексной безопасности детей на территории Едогонского сельского поселения до 2025 года».

	МЕРОПРИЯТИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат исполнения мероприятия
	Исполнители

	1.
	Проведение межведомственного профилактического мероприятия «Безопасное лето» на территории Едогонского сельского поселения
	в период с 01 июня 2021 года по 31 августа 2021 года
	Снижение доли несовершеннолетних травмированных на объектах инфраструктуры, повышение уровня родительской ответственности.
	ОМСУ,
МОУ «Едогонская СОШ»,
МОУ «Изегольская ООШ»,
ФАП,

	2.
	Проведение мероприятий по проверке технического состояния и эксплуатации спортивных объектов.
	Ежегодно
	Сокращение числа несчастных случаев с участием детей
	ОМСУ,
ФАП

	3.
	Модернизация инженерно-технических средств спортивных объектов муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Ежегодно
	Обеспечение условий безопасности на спортивных объектах муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	ОМСУ,
МОУ «Едогонская СОШ»,
МОУ «Изегольская ООШ»

	4.
	Создание инициативных команд из числа родителей, педагогов муниципальных образовательных организаций, проведение рейдовых мероприятий по маршрутам движения детей к детским и спортивным площадкам, прибрежным зонам.

	Май-август 2021-2023гг.
	Обеспечение безопасности несовершеннолетних на объектах социальной инфраструктуры
	ОМСУ,
МОУ «Едогонская СОШ»,
МОУ «Изегольская ООШ»,
МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	5.
	Проведение «Месячника» по санитарной уборки территорий Едогонского сельского поселения
	Май 2021-2023гг.
	Формирование у несовершеннолетних правила чистоты и культуры
	ОМСУ,
МОУ «Едогонская СОШ»,
МОУ «Изегольская ООШ»,

	6.
	Принятие мер по устранению наледи и сосулек на крышах.
	Март-апрель 2021-2023 гг.
	Сокращение случаев гибели и травматизма детей.
	ОМСУ

	7.
	 Проведение межведомственного
профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь» на территории Едогонского
 сельского поселения в период
 с 15 декабря 2021 года по 15 января 2022 года

	с 15 декабря 2021 года по 15 января 2022 года

	Повышение уровня родительской ответственности.
	ОМСУ,
МОУ «Едогонская СОШ»,
МОУ «Изегольская ООШ»,
МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	8.
	Проведение рейдов в малообеспеченные, многодетные семьи. Выявление семей, несовершеннолетних находящихся в ТЖС,СОП.
	Ежегодно
	Обеспечение безопасных условий проживания отдельных категорий семей с детьми
	ОМСУ,
МОУ «Едогонская СОШ»,
МОУ «Изегольская ООШ»,
ФАП,

	9.
	Обеспечение установки и надлежащего  обслуживания технических средств организации дорожного движения, консольные дорожные знаки, желто-белая разметка «зебра»
	Ежегодно
	Снижение уровня детского дорожно-транспортного травматизма
	ОМСУ,
 МОУ «Едогонская СОШ»,
МОУ «Изегольская ООШ»,

	10.
	«Православный час»
	Январь
	Сохраним народные традиции

	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	11.
	«Весёлые старты»
Спортивно-развлекательная программа
	апрель
	Обучение несовершеннолетних правилам поведения в обществе
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	12.
	Осуществление патрулирования мест отдыха детей вблизи водных объектов на предмет соблюдения правил безопасности.
Устанавливаются знаки: «КУПАТЬСЯ ЗАПРЕЩЕНО!», Распространение листовок о запрете купания, проведение сходов граждан.
	Май-сентябрь 2021-2023гг.
	Сокращение числа несовершеннолетних, погибших на водных объектах
	ОМСУ,
МКУК «КДЦ с.Едогон»

	13.
	«Города-герои»
Литературный час
	Май
	Формирование у несовершеннолетних положительных качеств в обществе.
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	14.
	«Семейные традиции»
Вечер-встреча
	Май 2021г.

	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	15.
	«Быть патриотом- что это значит»
Беседа
	Июнь

	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	16.
	«Жизнь без наркотиков ярче!»
Акция
	Июнь
	Снижение уровня наркопотреблению среди несовершеннолетних
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	17.
	«Научите своё сердце добру»
Беседа
	Сентябрь
	Формирование у несовершеннолетних положительных качеств в обществе.
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	18.
	«Скажем терроризму- нет!»
Лекция
	Сентябрь
	Формирование у несовершеннолетних антитеррористического сознания
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	19.
	«Как вести себя в обществе»

	Октябрь
	Урок этикета
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	20.
	«Я горжусь тем, что живу в России»

	Ноябрь 2022г.
	Познавательная программа
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».

	21.
	«Милосердие-зеркало души»

	Декабрь 2021-2022гг
	Час милосердия
	МКУК «КДЦ с.Едогон»,
             «Библиотека».